АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2024 № 826

г. Шахтерск

О внесении изменений в Положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики,

утвержденное постановлением Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики от 21.05.2024 № 229

Руководствуясь Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный

округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального

совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением

об Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики,

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики,  утвержденное постановлением

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики

от 21.05.2024 № 229, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «(далее – Положение)» исключить;

2) подпункт 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«1) рассматривает в пределах своей компетенции вопросы:

в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории

Шахтерского муниципального округа, а также восстановления жилых домов, объектов

жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной

инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций,

расположенных на территории Шахтерского муниципального округа;

о привлечении сил и средств гражданской обороны к организации и проведению

мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в порядке,

установленном федеральным законом;

об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях;

о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или

возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории

Шахтерского муниципального округа;

о прогнозах чрезвычайных ситуаций и организовывает разработку и реализацию мер,

направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и обеспечение

пожарной безопасности на территории Шахтерского муниципального округа;

о рассмотрении потенциально опасных объектов;»;

3) подпункт 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«2) участвует:

в пределах своей компетенции в разработке предложений по совершенствованию

нормативных правовых актов Администрации Шахтерского муниципального округа в

области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах;

в разработке проектов региональных, целевых, муниципальных программ в области

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной

безопасности на территории Шахтерского муниципального округа;».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики

gisnpa-dnr.ru и разместить на официальном сайте муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики shahtersk.gosuslugi.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

Глава муниципального образования

Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики А.В. Шатов